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KURZINFORMATIONEN

Alle Informationen iiber die Pfarrei St. Kon-
rad, Hintergrundberichte und Fotos finden
Sie auf unserer Internetprésenz unter:
www.st-konrad.ch

Das Informationsorgan forum wird Ihnen
alle zwei Wochen gratis zugestellt.

Den Newsletter mit den aktuellsten Angebo-
ten kénnen Sie bestellen unter:
st.konrad@zh kath.ch

Jeweils am Donnerstag von 17.00 — 18.00
Uhr (ausgenommen Schulferien) ist eine
Person aus dem Seelsorge-Team fiir Sie da.
Es ist keine Anmeldung nétig. Kommen Sie
einfach vorbei mit Freuden, Sorgen, Meinun-
gen, Anregungen, Fragen.



INHALTSVERZEICHNIS GRUPPEN UND VEREINE

Kurzinformation
Kontakt Pfarramt St. Konrad

Blauring St. Konrad

Fiinkli

Junge Familie

Kinderfasnacht
Kindertagesferien

Kinderturnen SVKT
Krabbelgruppe

Ministrantinnen & Ministranten
Pfadi & Wdlfe Murten
Spielgruppe

Blauring St. Konrad

Chor Singsation

Firmkurs 17+

Jugendcafé Domino
Ministrantinnen & Ministranten
Musikwerkstatt / Band
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04

06
06
06
07
07
07
07
07
07
08

06
06
06
06
07
07

Pfadi & Wolfe Murten

Projekt Oberstufe
Unihockeyteam SC Albisrieden
Verein Vorstadt Sounds

Bachwiesen-Gruppe
Baustellengottesdienst-Gruppe
Chor Singsation
Flotenspielkreis
Frauengemeinschaft
Gymnastiktreff
Jahrgangsgruppen

Junge Familie
Kommunionhelfer/ -innen
Lektorinnen & Lektoren
Lesezirkel

Manner kochen fiir Manner
Mannerriege St. Konrad
Okum. Bildungszyklus
Seniorentanz
Seniorenturnen

07
08
08
08

09
09
06
09
09
09
09
06
09
09
10
10
10
10
10
10

Sonntagskaffee-Gruppe

Sportclub Albisrieden

St. Konrads-Chor

St. Nikolaus-Gruppe

SVKT Frauensportverein
Tanznachmittag-Gruppe
Weltgebetstag-Gruppe
Witwengruppe

Kontaktadressen Jahrgangs-Gruppen

Delegierte Stadtverband
Kirchenpflege

Kirchenstiftung

Pfarreirat
Rechnungspriifungskommission
Synodalen

Gremien-Mitglieder
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10
11
11
11
11
11
11
12

14
13
13
13
13
13
14
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KONTAKT PFARRAMT ST. KONRAD

Hannes Rathgeb | Pfarradministrator

Daniela Scheidegger | Pfarreibeauftragte

Silvan Baumann | Seelsorger

Angela Kessler | Sozialdienst

Samuel Malapati | Jugendarbeiter

Manuela Andolina | Seelsorgerin GFA Bachwiesen
Oswald Krienbiihl | Pfarrer GFA Bachwiesen

Bettina Frank I Leitung Administration
Caterina Filisetti | Sekretérin

Irene Pias | Sekretarin

Ingrid Kienast | Rechnungswesen
André Fetz | Hauswart

Shijo Joseph | Sakristan

Mina Tartera | Hauspflegerin
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044 496 63 74
044 496 63 81
044 496 63 75
044 496 63 73
044 496 63 82
044 41489 17
044 492 08 62

044 496 63 63
044 496 63 63
044 496 63 63
044 496 63 76
044 496 63 88
044 496 63 87

hannes.rathgeb@zh.kath.ch
daniela.scheidegger@zh.kath.ch
silvan.baumann@zh.kath.ch
angela.kessler@zh kath.ch
samuel.malapati@zh.kath.ch
manuela.andolina@zh.kath.ch
o.krienbuehl@bluewin.ch

bettina.frank@zh.kath.ch
caterina.filisetti@zh.kath.ch
irene.pias@zh.kath.ch
ingrid.kienast@zh.kath.ch
andre.fetz@zh kath.ch
sakristan2021@zh.kath.ch



Daniela Scheidegger | Koordination
Corina Schlatter | Katechetin

Rita Honold | Katechetin

Isabelle Dimitrakis | Katechetin
Chantal Jaun | Katechetin i.A.
Anna Bozzolini | Mithilfe

Marco Wyrsch | Organist
Trudi Fosco | Organistin
Pascal Mueller-Born | Chorleiter St.-Konrads-Chor

Chantal Jaun

Erika Miiller

Martin Ostermeier
Ursula Wagner
Phaedra Whitehouse
Chiara Simonetta

044 496 63 81
0794129377
079 690 88 16
076 323 04 85
079 256 49 08
079 601 27 90

078 831 29 47
044 401 55 35
079 509 64 52

daniela.scheidegger@zh.kath.ch
schlatterl@gmx.ch
honold@gmx.ch
isabelle.dimitrakis@zh.kath.ch
chjaun@gmx.ch
anna.bozzolini@gmx.ch

marco.wyrsch@gmx.ch
g.fosco@bluewin.ch
contact@pascalmueller.ch
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KONTAKTADRESSEN GRUPPEN UND VEREINE |

www.blauring-stkonrad.ch
Lotta Fahrni & Meryem Kéymen
Samuel Malapati

Sebastian Friedlander / Ewok
Nikoleta Aliprassitis

Liliane Riha
Daniela Wirz

Silvan Baumann
Samuel Malapati

Samuel Malapati

Daniela Scheidegger
Sabrina Beeler Stiicklin
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kontakt@blauringstkonrad.ch
samuel.malapati@zh.kath.ch

bastian.friedlaender@hispeed.ch
kontakt@blauringstkonrad.ch

chorleitung@singsation.ch
danielawirz@hotmail.com

silvan.baumann@zh kath.ch
samuel.malapati@zh kath.ch

samuel.malapati@zh.kath.ch

jungefamilie@bluewin.ch
jungefamilie@bluewin.ch

044 496 63 82

079 664 96 64
079 585 93 26

044 496 63 75
044 496 63 82

044 496 63 82

044 496 63 81



Corinne Gasser

Samuel Malapati

Claudia Del Conte

Daniela Scheidegger

Daniela Scheidegger

Moritz Vontobel
Samuel Malapati

www.pfadi-murten.ch
Moritz Friedldnder
Samuel Malapati, Prases

cokechris@sunrise.ch

samuel.malapati@zh.kath.ch

kinder@svkt-albisrieden.ch

daniela.scheidegger@zh kath.ch

daniela.scheidegger@zh kath.ch

mo_vo@gmx.ch
samuel.malapati@zh kath.ch

pfadimurten@gmail.com
moritz.friedlaender@gmail.com
samuel.malapati@zh.kath.ch

076 37560 96

044 496 63 82

044 450 76 81

044 496 63 81

044 496 63 81

076 549 59 10
044 496 63 82

077 468 84 70
044 496 63 82
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Silvan Baumann
Samuel Malapati

Franziska Andereggen

Tomas Moral

www.vorstadtsounds.ch
Samuel Malapati

Seite 8

silvan.baumann@zh.kath.ch
samuel.malapati@zh.kath.ch

fnagy@sunrise.ch

tomas.moral@gmx.ch

kontakt@vorstadtsounds.ch

044 496 63 75
044 496 63 82

076 34594 48

07977569 12

078 764 58 77



KONTAKTADRESSEN GRUPPEN UND VEREINE |

Angela Kessler

Daniela Scheidegger

Imelda Summermatter
Margrit David | Leiterin

Christine Locher

Lucia Manz

Angela Kessler

Daniela Scheidegger

Daniela Scheidegger

angela.kessler@zh.kath.ch

daniela.scheidegger@zh.kath.ch

imelda@summermatter.org
margrit.david@bluewin.ch

locher.ch@bluewin.ch

lucia.manz@bluewin.ch

angela.kessler@zh.kath.ch

daniela.scheidegger@zh.kath.ch

daniela.scheidegger@zh.kath.ch

044 496 63 73

044 496 63 81

044 463 17 87
041 360 01 56

044 491 3539

044 491 94 23

044 496 63 73

044 496 63 81

044 496 63 81
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Barbara Cavelti

Walter Summermatter

Arthur Jauch

Rosmarie Keller

Anna Bozzolini

Ursula Hungerbiihler
Maja Knobel

Doris Albertin

Tomas Moral
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b.cavelti@gmx.ch

walter@summermatter.org

arthur.jauch@bluewin.ch

r.keller195@bluewin.ch

anna.bozzolini@gmx.ch

pum.knobel@bluewin.ch

doris.albertin@bluewin.ch

tomas.moral@gmx.ch

044 496 63 63

044 463 17 87

044 401 04 38

044 431 10 02

079601 27 90

044 491 55 08
0443722379

044 493 09 29

0797756912



www.st-konradschor.ch
Kurt Battig
Pascal Mueller-Born, Chorleitung

Michael Seibold

www.svkt-albisrieden.ch
Claudia Rossacher

Rosemarie Balmer
Angela Kessler

Gabriela Mobus

Angela Kessler

kbaettig@gmx.net
contact@pascalmueller.ch

michael.seibold@bluewin.ch

info@svkt-albisrieden.ch

robawiba@bluewin.ch
angela.kessler@zh.kath.ch

g.moebus@hispeed.ch

angela.kessler@zh.kath.ch

044 492 8574 /077 448 73 34
079 509 64 52

079 58822 45

044 401 42 42

044 491 57 01
044 496 63 73

044 492 32 30

044 496 63 73
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KONTAKTADRESSEN GRUPPEN UND VEREINE |

1932
1933:
1934:
1935:
1936:
1937
1938:
1939:
1940:
1941
1942:
1943:

1944/45:

1946:
1947:

1948/49:

1950:
1951

1952/53:
1954/55:

1956/57
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Theo Simon
Hermann Schumacher
Josefina Koller
Giinther Wagner
Jacqueline Wild
Alfred Blunschi
Isabelle Walter
Gérard Gstadtner
Marie-Odile Stipsicz
Eugen Scherrer
Ruth Spadin

Ruth Scherrer
Rudolf Briihwiler
Fernando Wili

Peter Krauer

vakant

Heinz KIgti

Walter Summermatter
Gertrud Limacher
vakant

Herbert Schmid

044 492 00 39
044 491 62 65
044 491 46 83
044 491 59 92
044 49271 38
044 493 02 06
044 492 98 58
044 492 41 39
044 492 09 51
044 492 06 58
044 492 87 51
044 492 06 58
044 492 55 10
044710 78 50
044 462 95 47
044 496 63 73
044 493 25 35
044 463 17 87
044 491 26 11
044 496 63 73
044 400 24 00

th.ca.simon@bluewin.ch

hermann.ruth.schumacher@gmail.com

guenther.wagner35@gmail.com
jacqueline.wild@outlook.com
a.blunschi@bluewin.ch
isabellewalter@gmx.ch
gstaedtner.g@bluewin.ch
stipsicz@bluewin.ch
euru.scherrer@bluewin.ch
sspadin@bluewin.ch
euru.scherrer@bluewin.ch
flodur1944@gmail.com
fwili@bluewin.ch
petkrauer@ggaweb.ch
angela.kessler@zh.kath.ch
h.kloeti@flashcable.ch
walter@summermatter.org
limacher.gertrud@bluewin.ch
angela.kessler@zh.kath.ch
schmid_herbert@hotmail.com



GREMIEN |

Martin Koller

Gabriela Mobus

Jean-Frangois Mutti

Alexandra Kuster Stroh

Roman Krapf

mail@martinkoller.net

g.moebus@hispeed.ch

jf.mutti@hispeed.ch

alexandra.kuster@gmx.ch

roman.krapf@bluewin.ch

044 49276 89

044 492 32 30

044 491 24 63

044 40015 07

044 493 31 65
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VERWALTUNG UND BERATUNG |

Martin Koller, Prasidium

Cristina Otero, Aktuariat und Archivfiihrung

Barbara Suter, Finanzen & Vereine

Kathrin Schaller, Personalwesen

Beat Stocker, Liegenschaften

Luca Alberti, Vizeprasidium, PR und
Offentlichkeitsarbeit

Rita Van Lokeren, Besondere Aufgaben

Gabriela Mobus, Prasidium
Andreas Arnold

Muriel Bilotta

Cesare Bozzolini

Caterina Filisetti

Martin Ostermeier

Frédéric Schmidt
Pfarrteam

Rita Van Lokeren
Kathrin Schaller
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Alexandra Kuster Stroh, Présidentin

Sylvie Beurret, Vize-Prasidentin

Elio Agazzi, Aktuar

Thomas Hengartner, Leiter Finanztechnische Priifung
Walter Summermatter, Beisitzer

Hannes Rathgeb, Président

Daniela Scheidegger, Vize-Présidentin
Jean-Francois Mutti, Geschéftsfihrer
Beat Jaun, Liegenschaften

Daniel Gardi, ext. Fachperson

Beat Stocker, Abgeordneter Kirchenpflege
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Pfarrteam St. Konrad

Pfarrteam St. Konrad

Samuel Malapati

St. Konrad

Printoset, Flurstrasse 93, 8047 Ziirich



O/

STKONRAD

Pfarrei St. Konrad
Fellenbergstrasse 231
8047 Ziirich

044 496 63 63
st.konrad@zh.kath.ch
www.st-konrad.ch

Facebook: fh.me/stkonradzh
Instagram: stkonradzh

Offnungszeiten
Mo-Fr: 09.00-11.00 Uhr / 15.00-18.00 Uhr
Mo-Fr: 18.00 Uhr - 20.30 Uhr (fiir Schliisselausgabe)



